
 

 

UCHWAŁA NR LVII/345/2023 

RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych i bezpłatnych 

oraz zasad taryfowych w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 

użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy Malczyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 15 ust. 1 pkt 10 oraz art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Gminy Malczyce uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Malczyce, Gmina 

Malczyce na swoim obszarze zapewnia usługi przewozu osób świadczone w ramach gminnych przewozów 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

2. Usługi przewozowe na terenie gminy Malczyce organizowane i nadzorowane są przez organizatora 

publicznego transportu zbiorowego tj. Gminę Malczyce, a realizowane przez operatora publicznego transportu 

zbiorowego. 

§ 2. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy 

Malczyce – zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Ustala się uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie 

gminy Malczyce - zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Ustala się zasady taryfowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 

użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy Malczyce – zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.09.2023 r., lecz nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Malczyce: 

Monika Krzywdzińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2209



Załącznik nr 1 do uchwały nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Malczyce 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

 

Ceny i opłaty za usługi przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 

o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy Malczyce 

§ 1. Imienne bilety okresowe i bilety jednorazowe 

1. Ceny biletów okresowych: 

a) bilet 1 miesięczny imienny na 1 linię normalny - ważny na linię, na którą jest wydany oraz uprawnia  

do poruszania się na innych liniach – 120,00 zł, 

b) bilet 1 miesięczny imienny na 1 linię ulgowy (ulga ustawowa zgodna z art. 5 ust.1 ustawy o uprawnieniach 

do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego) - ważny na linię, na którą jest 

wydany oraz uprawnia do poruszania się na innych liniach – 61,20 zł. 

2. Ceny biletów jednorazowych: 

a) bilet jednorazowy normalny uprawniający do przejazdu jednym środkiem transportu do przystanku, który 

obowiązuje jako ostatni na danej trasie – 3,00 zł. 

§ 2. Opłaty dodatkowe 

1. Pasażer odbywający podróż obowiązany jest do okazywania do kontroli ważnego biletu (dokumentu 

przewozu). W razie korzystania z przejazdu bezpłatnego lub ulgowego pasażer powinien posiadać wymagany 

odpowiedni dokument uprawniający go do takiego przejazdu określony odpowiednio w uchwale lub ustawie. 

2. Ustala się następujące opłaty dodatkowe: 

a) za przejazd bez ważnego biletu, 

b) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu uprawniającego do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, 

c) za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

3. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się w następujący sposób: 

a) jako 1 krotność ceny biletu 1 miesięcznego imiennego na 1 linię normalnego - o którym mowa w § 1 ust. 1 

lit. a – za przejazd bez ważnego biletu, 

b) jako 1 krotność ceny biletu 1 miesięcznego imiennego na 1 linię ulgowego - o którym mowa w § 1 ust. 1  

lit. b - za przejazd bez wymaganego dokumentu uprawniającego do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, 

c) jako 3 krotność ceny biletu 1 miesięcznego imiennego na 1 linię normalnego - o którym mowa w § 1 ust. 1 

lit. a – za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

4. Uiszczenie opłaty dodatkowej w trakcie kontroli lub w terminie do 7 dni od dnia przewozu uprawnia  

do pomniejszenia jej wysokości o 50%. 

5. Sposób ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej związanej ze zwrotem lub umorzeniem opłaty 

dodatkowej. W przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie do 7 dni od dnia 

przewozu, posiadania ważnego w czasie przejazdu biletu okresowego bądź dokumentu uprawniającego  

do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu to: 

a) o ile została pobrana opłata dodatkowa wraz z należnością za przewóz, podlega ona zwrotowi po potrąceniu 

opłaty manipulacyjnej w wysokości 10% kwoty ustalonej w ust. 3 lit. a, 

b) o ile należność opłaty dodatkowej wraz z należnością za przewóz określona została w wystawionym przez 

kontrolera dokumencie zobowiązującym do uiszczenia tej opłaty, ulega ona umorzeniu po uiszczeniu opłaty 

manipulacyjnej w wysokości 10% kwoty ustalonej w ust. 3 lit. a. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2209



Załącznik nr 2 do uchwały nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Malczyce 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

 

Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich  

na terenie gminy Malczyce 

1. Ustala się uprawnienia do przejazdów bezpłatnych w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy 

Malczyce dla wszystkich pasażerów z wyłączeniem dzieci i młodzieży szkolnej zamieszkałej na terenie gminy 

Malczyce w okresie od rozpoczęcia do zakończenia nauki w szkole podstawowej, nie dłużej niż do ukończenia 

24 roku życia. 

2. Podstawą do skorzystania przez dzieci i młodzież szkolną, zamieszkałą na terenie gminy Malczyce, 

w okresie od rozpoczęcia do zakończenia nauki w szkole podstawowej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku 

życia z ulgi ustawowej jest ważna legitymacja szkolna. 

3. Podstawą do skorzystania z przejazdów bezpłatnych jest ważny dokument poświadczający tożsamość 

pasażera.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2209



Załącznik nr 3 do uchwały nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Malczyce 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

 

Zasady taryfowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 

publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy Malczyce 

1. Opłata za przejazd jest zróżnicowana i zależy od posiadanych uprawnień do przejazdów bezpłatnych  

lub ulgowych. 

2. Bilety miesięczne ważne są w dni powszednie, soboty, niedziele i święta. 

3. Okres ważności biletów miesięcznych wynosi 1 miesiąc kalendarzowy. Bilet miesięczny ważny  

jest od pierwszego dnia danego miesiąca do ostatniego dnia danego miesiąca do godziny 24:00. 

4. Przewóz bagażu i zwierząt niewyłączonych z przewozu, których przewóz powinien odbywać  

się z zachowaniem warunków określonych w odrębnych przepisach, nie podlega opłacie. 

5. Bilet miesięczny wykupiony na miesiąc czerwiec danego roku kalendarzowego uprawnia także  

do przejazdów w miesiącu lipcu i sierpniu danego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2209


		2023-04-03T10:19:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




